PROJEKT MARREVESHJE

PER: BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERIVE
“Sidi Group” shpk dhe “Sidi Education” shpk

Durres me,13/04/2022

Shoqeria “Sidi Group” shpk eshte regjistruar si person juridik prane Gjykates Tirane
me vendimin 29293 date 14.03.2003 me seli Lagja 3, Rruga Egnatia,Zona Kadastrale 8514,
Nr. Pasurie 4/280+1-10, Hyrja 1, Ap. 10, Kati +1, (prane Studio Buzani), Durres

Shogeria “Sidi_Group”shpk me NIPT-in K42805402P, aktualisht ka nje kapital
themeltar prej 100.000 leke me kontribut 100% te Ortakut te vetem Alket Veliu.

Administrator i shogerise eshte Alket Veliu.

Shogeria “Sidi Education” shpk eshte regjistruar si person juridik prane Qendres

Kombetare te Biznesit me daten 19.07.2018, me seli Lagja 3, Rruga Egnatia,Zona
Kadastrale 8514, Nr. Pasurie 4/280+1-10, Hyrja 1, Ap. 10, Kati +1, (prane Studio Buzani),

Durres.

Shogeria “Sidi Education” shpk me NIPT-in L81819012F, aktualisht ka nje kapital
themeltar prej 10.000 leke me kontribut 100% te Ortakut te vetem Alket Veliu..

Administrator i shoqerise eshte Arjan Veliu.

Pas bisedimesh paraprake organet vendimarrese te dy shogerive kane rene dakort per
bashkimin e shoqerive, ne zbatim te ligjit 9901 date 14.04.2008 per “Tregetaret dhe
Shogqerite Tregetare” te nenit 215 pika 1.

Ne zbatim te nenit 216 pika 1 te ligjit 9901 date 14.04.2008 per “Tregetaret dhe

Shoqerite Tregetare” hartohet ky projek per bashkimi e shogerive me keto kushte :
L.Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes ku shoqeria tregtare “Sidi Group”

shpk do te jete shoqgeria perthithese dhe shogeria tregtare “Sidi Education” shpk do te jete

shoqeria e perthithur,

/ v



2.Raporti kembimit te Kuotave do te jete ne zbatim te ligjit 129/2014 date
02.10.2014 ne ndryshim te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite
Tregetare” neni 68 pika 2 ku ¢do ortak do te kete nje kuote, ndersa pjesemarrja ne kapitalin
themeltar te shogerise do te jete mbi bazen e vleres ne leke ge ze shuma e kapitalit themeltar
te sejciles shogeri qe merr pjese ne procesin e perthithjes ndaj kapitalit themeltar te shogerise
se re pas perthithjes e rrjedhimisht dhe sejcili ortak ne raport me pjesemarjen ne kapitalit
themeltar te shoqerise ge merr pjese ne procesin e perthithjes € me pas me rapotin e sejcilit
ortak ne kapitalin themeltar te shoqerise se re pas perthithjes.

3.Kushtet e ndarjes se kuotave te shogerise pas bashkimit me perthithje do te jete ne
zbatim te ligjit 129/2014 date 02.10.2014 ne ndryshim te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare” neni 68 pika 2 ku ¢do ortak do te kete nje kuote, ndersa
pjesemarrja ne kapitalin themeltar te shogerise do jete mbi bazen e rraportit qe ze sejcili
kapital themeltar i shoqerive te veganta ndaj totalit te kapitalit themeltar ne shogerine e re.

4.Data, duke u nisur nga e cila zotéruesit e kuotave (ortaket e shogerise se re pas
perthithjes) kané t& drejté té marrin pjesé né ndarjen e fitimit do te jete 01.01.2022.

S.Data, duke nisur nga e cila veprimet e shoqérisé¢ “Sidi_Education” shpk q&

pérthithet do t& trajtohen nga piképamja kontabél si veprime t& shoqérisé pérthithése “Sidi
Group” shpk do te jete 01.01.2022.

6.Té drejtat qé shoqgéria pérthithése “Sidi Group” shpk u njeh zotéruesve té kuotave
(ortakeve), jane ato qe percaktohen ne statutin e shogerise perthithese “Sidi Group” shpk.
dhe ne zbatim te ligjit 9901 date 14.04.2008 per “Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”.

7.Perparesite apo kufizimet e Administratorit te shoqerise se re pas perthithjes do te
jene ato qe i njeh statuti i shogerise perthithese “Sidi Group” shpk. dhe ne zbatim te ligjit
9901 date 14.04.2008 per “Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”,

8.Pasojat e bashkimit nuk do te kene asnje influence ndaj te punesuarve te te dyja
shogerive ge marrin pjese ne procesin e perthithjes.

9.Pasojat e bashkimit nuk do te kene asnje influence ndaj te treteve te sejciles shoqeri
para perthithjes.

10.Ortake te shoqgerise se re do te jene: Alket Veliu

11.Emvri i shoqgerise se krijuar nga bashkimi do te jete “Sidi Group” shpk

12.Selia e shoqerise se re do jete ajo e shogerise “Sidi Group” shpk para perthithjes;
Lagja 3, Rruga Egnatia,Zona Kadastrale 85 14, Nr. Pasurie 4/280+1-10, Hyrja 1, Ap. 10, Kati
+1, (prane Studio Buzani), Durres.

13.Statuti i shoqerise se re pas perthithjes do te jete ai i shogerise “Sidi Group” shpk
para perthithjes
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14.0bjekti veprimtarise i shogerise se re pas perthithjes do te jete ai i shoqerise

“Sidi Group” shpk para perthithjes
15.Administratore e shogerise se krijuar nga bashkimi do jete Alket Veliu me nje
mandat 5 vjegar.

16.Baza e nisjes per bashkimin do te jene treguesit e bilancit te dates 31.12.2021,
ndersa aktiviteti i vitit 2022 do te jete i perbashket me sistemimet e nevojeshme sipas
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara ne zbatim te ligjit 25/2018 dt.
10.05.2018 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

17.Kapitali aksioner dhe Perqindjet (te trajtuara ne piken 2 dhe 3 si me siper) e
sejeilit ortak ne kapitalin e ri themeltar te krijuar nga bashkimi do te percaktohen pas
paraqitjes se aktit te ekspertimit nga shoqeria Audituese *Gosnishti Auditors And Partners”
shpk me Nipti-in L32423013P e rregjistruar ne rregjistrin publik te Institutit te Eksperteve
Kontabel te Autorizuar (IEKA) me Nr. 398 date 31.03.2004.

18. Fitimi nga kapital i tatushem ne znatim te ligjit 8438 date 28.12.1998 , Per
Tatimin mbi te Ardhurat® i ndryshuar ( shtuar me ligjin 163/2020 date 23.12.2020) neni 32/1
pika 2, dhe 3, te po ketij neni theksojme se si per shogerine blerese ashtu dhe per shogerine e
blere eshte i njejti ortak i vetem Alket Veliu dhe bashkimi me perthithje behet mbi bazen e
bashkimit te kapitaleve te te dyja shoqerive, pra nuk ka pagese te cilesuar ne te holla te
marra lidhur me shkembimin e kuotave, ge te njihet si fitim kapital i tatushem.

19.Te drejtat dhe detyrimet e shogerise “Sidi Education” shpk do t'i kalojne
shogerise “Sidi Group” shpk.

20.Shogeria perthithese “Sidi_Group” shpk dhe shogeria e perthithur “Sidi
Education” shpk me miratimin e Ortakeve me t& drejté vote, té shoqérive pjesémarrése né
bashkim, ne zbatim te pikes 7 te nenit 216 te ligjit 9901 date 14.4.2008 per “Tregetaret dhe
Shoqerite Tregetare”, perjashtojne detyrimin pér pasqyrat kontabél t& pérmendura né pikén 5,
si dhe t& njoftimit sipas pikés 6, po te nenit 216 te ligjit 9901 date 14.4.2008 per “Tregetaret
dhe Shoqerite Tregetare”

Per Shogerine “Sidi Group” shpk Per Shogerine “Sidi Education” Shpk‘“f D
Perfagesuesi I,;,?jéf‘ I\ Perfaqesuesi Ligjor

Alket Ve u( oy \ Arjan Veliu




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shoqeria tregetare “Sidi Group” shpk.

NIPT-i : K42805402P
Adresa : Lagja 3, Rr.Egnatia,,Z.Kadastrale 8514,

Nr. Pasurie 4/280+1-10, Hyrja 1, Ap. 10,

Kati +1, (prane Studio Buzani), Durres,13.04.2022
Kapitali : 100.000. leke

RAPORT

Mbi bashkimin me perthithje te shoqerise “Sidi Group™ shpk me shogerine
“Sidi Education” shpk ku shoqeria “Sidi Group” shpk eshte perthithesja dhe

shoqeria “Sidi Education” shpk eshte e perthithura

Drejtuar per vendimarrije :

Organit vendimarres te shogerise

“Sidi Group” shpk

Shogeria “Sidi Group” shpk eshte regjistruar si person juridik prane
Gjykates Tirane me vendimin 29293 date 14.03.2003 me seli Lagja 3, Rruga
Egnatia,Zona Kadastrale 8514, Nr. Pasurie 4/280+1-10, Hyrja 1, Ap. 10, Kati +1,

(prane Studio Buzani), Durres

Shogeria “Sidi Group”shpk me NIPT-in K42805402P, aktualisht ka nje

kapital themeltar prej 100.000 leke me kontribut 100% te Ortakut te vetem Alket

Veliu.Administrator i shogerise eshte Alket Veliu,

=



Baza Ligjore per bashkimin me perthithje te  shoqerise “Sidi Group” shpk
me shogerine “Sidi Education” shpk ku shogeria “Sidi Group” shpk eshte
perthithesja dhe shoqeria “Sidi Education” shpk eshte e perthithura eshte ligji
Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare” Titulli I Neni 215
pika 1 dhe Neni 216 pika 2.

Baza ckonomike : Pronesia, angazhimet dhe perspektiva per nje manaxhim
rezultativ dhe me ektivitet te resurseve dhe tregut nga studimi i te cilit priten vlera

rritese premtuese.

Bashkimi me perthithje nuk sjell asnje pasoje mbi te drejtat e detyrimet, qe

shogeria ka marre persiper ndaj te treteve.

Bashkimi me perthithje nuk ka asnje efekt ndaj te punesuarve te shogerise.

Per kryerjen e aktit te ekspertimit per te vleresuar kushtet e projekt
mareveshjes se bashkimit me perthithje ne zbatim te nenit 217 Pika 1 Germa b dhe c,
te ligjiit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare” dhe
percaktimin e kontributeve ne shogerine “Sidi Group” shpk pas bashkimit
ngarkohet shogeria Audituese "Gosnishti Auditors And Partners” shpk me Nipti-in
L32423013P e rregjistruar ne rregjistrin publik te Institutit te Eksperteve Kontabel te
Autorizuar (IEKA) me Nr. 398 date 31.03.2004.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shogqeria tregetare “Sidi Education” shpk.

NIPT-i : L81819012F
Adresa : Lagja 3, Rr.Egnatia,,Z.Kadastrale 85 14,

Nr. Pasurie 4/280+1-10, Hyrja 1, Ap. 10,

Kati +1, (prane Studio Buzani), Durres,13.04.2022
Kapitali : 10.000 leke

RAPORT

Mbi bashkimin me perthithje te shoqerise “Sidi_Education” shpk me

shogerine “Sidi Group” shpk ku shogeria “Sidi Group” shpk eshte perthithesja

dhe shoqeria “Sidi Education” shpk eshte e perthithura

Drejtuar per vendimarrje :
Organit Vendimarres te shoqerise

“Sidi Education” shpk

Shoqeria “Sidi Education” shpk eshte regjistruar si person juridik prane
Qendres Kombetare te Biznesit me daten 19.07.2018, me seli Lagja 3, Rruga
Egnatia,Zona Kadastrale 8514, Nr. Pasurie 4/280+1-10, Hyrja 1, Ap. 10, Kati -+1,

(prane Studio Buzani), Durres

Shogeria “Sidi Education” shpk me NIPT-in L81819012F, aktualisht ka
nje kapital themeltar prej 10.000 leke me kontribut 100% te Ortakut te vetem
Alket Veliu.. Administrator i shogerise eshte Arjan Veliu.

Administrator i shogerise eshte Arjan Veliu.




Baza Ligjore per bashkimin me perthithje te shogerise “Sidi Education”
shpk me shogerine “Sidi Group” shpk ku shogeria “Sidi Group” shpk eshte
perthithesja dhe shoqeria “Sidi Education” shpk eshte e perthithura, eshte ligji
Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare” Titulli I Neni
215 pika 1 dhe Neni 216 pika 2.

Baza ekonomike : Pronesia, angazhimet dhe perspektiva per nje
manaxhim rezultativ dhe me ektivitet te resurseve dhe tregut nga studimi i te cilit

priten vlera rritese premtuese.

Bashkimi me perthithje nuk sjell asnje pasoje mbi te drejtat e detyrimet, qe

shoqeria ka marre persiper ndaj te treteve.
Bashkimi me perthithje nuk ka asnje efekt ndaj te punesuarve te shogerise.

Per kryerjen e aktit te ekspertimit per te vleresuar kushtet e projekt
mareveshjes se bashkimit me perthithje ne zbatim te nenit 217 Pika 1dhe pika 2
Germa b dhe ¢ te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shoqerite
Tregetare” dhe percaktimin e kontributeve ne shogerine “Sidi Group” shpk pas
bashkimit ngarkohet shoqeria Audituese "Gosnishti Auditors And Partners” shpk
me Nipti-in L32423013P e rregjistruar ne rregjistrin publik te Institutit te
Eksperteve Kontabel te Autorizuar (IEKA) me Nr. 398 date 31.03.2004.




RAPORT | AUDITIMIT

Per Bashkimin me Perthithje
te Shogerive:

GOSNISHTI
AUDITORS & PARTNERS
NIPT: L 32423013 P
TIRANE - ALBANIA

«Sidi Group» shpk dhe
«didi Education» shpk

Durres

Prill 2022




Raport i Auditimit

Organit Vendimarres te shogerive:

- "Sidi Broup" shpk
- "Sidi Education” shpk

DURRES

Shogeria “Gosnishti Auditars And Partners” shpk eshte ngarkuar nga
Ortaku i Vetem i shogerise “Sidi Group” shpk dhe nga Ortaku i Vetem i shogerise
"Sidi Education * shpk per kryerjen e aktit te ekspertimit ne llogaritjen e
raportit te otakeve per pjesemarien ne Kapitalin Aksionar te shogerise “Sidi

Group” shpk pas bashkimit (perthithjes) te ketyre shogerive.

Shogeria “Sidi Group” shpk eshte regjistruar si person juridik prane
Giykates Tirane me vendimin 23293 date 14.03.2008 me seli Lagja 3. Rruga
Egnatia.Zona Kadastrale 8514, Nr. Pasurie 4/280+-10, Hyrja |, Ap. I0, Kati +,

(prane Studio Buzani), Durres

GOSNISHTI

AUDITORS & PARTNERS
NIPT: L 32423013 P
TIRANE - ALBANIA




Shogeria "Sidi Group“shpk me NIPT-in K42805402P. aktualisht ka nje
kapital themeltar prej 100.000 leke me kontribut (00% te Ortakut te vetem Alket

VelivAdministrator i shogerise eshte Alket Veliu.

Shogeria “Sidi Education” shpk eshte regjistruar si person juridik prane
Oendres Kombetare te Biznesit me daten 19.07.2018, me seli Lagja 3, Rruga
Egnatia.Zona Kadastrale 8514, Nr. Pasurie 4/280+1-10, Hyrja |, Ap. 10, Kati +I,

(prane Studio Buzani), Durres.

Shogeria “Sidi Education” shpk me NIPT-in LBIBISDIZF, aktualisht ka nje
kapital themeltar prej 10.000 leke me kontribut 100% te Ortakut te vetem Alket

Veliu.. Administrator i shogerise eshte Arjan Veliu.

Duke u nisur nga treguesit e bilancit te mbylljes me daten 3112.2021 te
shoqerise “Sidi Group" shpk dhe te shogerise “Sidi Education” shpk para dhe pas
bashkimit (perthithijes) te dhenat permbledhese paragiten si me poshte ;

Treguesit para bashkimit (Perthithjes)
te Shogerise "Sidi Group" shpk

Nr, Emertimi 2021 2020
' AKTIVI
1 | Aktivet Afatshkurtra 127,215,830 | 133,978,971
2 | Aktivet Afatgjata 28,152,442 10,026,715
Totali Aktivit dhe Pasivit 155,368,272 | 144,005,686
Il PASIVI
1 | Detyrime Afatshkurtra; 45,462,923 |  48,269085
2 | Detyrime Afatgjata: 12,970,725
3 | Kapitali 96,934,624 | 95,736,621
Nga ky Kapitali Aksioner 100,000 100,000

@ o™ GOSNISHTI
gyl ™, AUDITORS & PARTNERS

NIPT: L 32423013 P
TIRANE - ALBANIA




Treguesit para bashkimit (Perthithjes)
te Shogerise "Sidi Education" shpk

Nr. Emertimi 2021 2020
| AKTIVI
1 | Aktivet Afatshkurtra 166,786,202 | 163,661,204
2 | Aktivet Afatgjata 31,202,679 18,578,215
Totali Aktivit dhe Pasivit 197,988,681 | 182,239,509
Il PASIVI
1 | Detyrime Afatshkurtra: 55554,155 | 58,950,998
2 | Detyrime Afatgjata: 17,466,385 | 47,861,540
3 | Kapitali 124,968,341 75,426,971
Nga ky Kapitali Aksioner 10,000 10,000
Treguesit pas bashkimit (Perthithjes)
te Shogerise "Sidi Group" shpk
Nr. Emertimi 2021 2020
| AKTIVI
1 | Aktivet Afatshkurtra 294,002,032 | 297,640,265
2 | Aktivet Afatgjata 59,3565121 | 28,604,930
Totali Aktivit dhe Pasivit 353,357,153 | 326,245,195
Il PASIVI
1 | Detyrime Afatshkurtra: 101,017,078 | 107,220,063
2 | Detyrime Afatgjata: 30,437,110 | 47,861,540
3 | Kapitali 221,902965 | 171,163,592
Nga ky Kapitali Aksioner 110,000 110,000

te shogerive pjesemarrese ne bashkim (perthithje) para dhe pas bashkimit

Nga treguesit e mesiperm llogaritja e pjesemarjes ne kapitalin Aksioner

(perthithjes) paragitet si me poshte :

s ' . Sidi Group pas
Sidi Group Sidi Education bagh,

Nr Ortaket % Kuota te % Kuota te % Kuota te
Kap. | Kapitalit | Kap. | Kapitalit | Kap. Kapitalit
Aks. | Aksionar | Aks. | Aksionar | Aks. | Aksionar
1 | Alket Veliu | 100.0 | 100,000 | 100.0 | 10,000 | 100.00 | 110,000
Shuma 100.0 | 100,000 | 100.0 | 10,000 | 100.00 | 110,000

' “& AUDITORS & PARTNERS

NIPT: L 32423013 p
TIRANE - ALBANIA

4



Nga keto te dhena kapitali Aksioner perbehet nga | (nje) kuote me viere
110.000 leke, e cila vien si rezultat i bashkimit te kapitalit aksioner te shogerise
"Sidi Group" shpk prej 100.000 leke dhe i shogerise “Sidi Fducation ” shpk prej
10.000 leke.

Perfundimisht kemi:

Shogeria “Sidi Group” shpk e krijuar ne vitin 2001 dhe shogeria
“Sidi Education” shpk e krijuar ne vitin 2015, jane shogeri te perthithura ne
shogerine perthithese “Sidi Group” shpk.

Kapitali Aksionar i Shogerise “Sidi Group” shpk pas bashkimit
(perthithies) eshte 110.000 leke, me kuote dhe kontribut 100% i ortakut te
vetem Alket Veliu

Per Shoqerine “Gosnishti Auditors And Partners" shpk

Luan Gosnishti Partner

R GOSN

Ourres, me 14.04.2027
Adresa : Lagja 4, Rruga ,Egnatia”,
Pas Qendres Tregetare “Blu Star”



= REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shoqeria tregetare “Sidi Group” shpk.

NIPT-i : K42805402P
Adresa : Lagja 3, Rr.Egnatia,,Z Kadastrale 85 14,

Nr. Pasurie 4/280+1-10, Hyrja 1, Ap. 10,

Kati +1, (prane Studio Buzani), Durres, 13.04.2022
Kapitali : 100.000. leke

VENDIM

Me daten e sotme, Ortaku i Vetem i shoqerise “Sidi Group” shpk mori ne shqyrtim
Projekt Mareveshjen e bashkimit (perthithjes) me shogerine “Sidi Education” shpk, ne te cilen
shogeria “Sidi Group” shpk do te jete perthithesja dhe shogeria “Sidi Education” shpk do te jete
e perthithura.

Pasi u diskutua projekt mareveshja Ortaku i Vetem, ne perputhje me statutin dhe ligjin

YENDOSI:

1.Kapitali aktual i shoqgerise te sistemohet ne zbatin te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare” neni 68 pika 2 (ndryshuar me ligjin 129/2014 date 02.10.2014)

dhe konkretisht:
Ishte : Alket Veliu 100 kuota me 100 % te kapitalit, 100.000 leke.
Behet: Alket Veliu, 1 kuote, me 100 % te kapitalit, 100.000 leke.

2.Te pranoje bashkimin me shogerine “Sidi Education” shpk ne formen e perthithjes me te,
sipas Projekt Mareveshjes dhe mbi bazen e te dhenave te bilancit te dates 31.12.2021.

3.Nisjen e procedures se bashkimit me perthithje duke miratuar paraprakisht Projektin e
Mareveshjes si baze nisje per procedurat e bashkimit me perthithje.

4.Per kryerjen e aktit te ekspertimit per te vleresuar kushtet e projekt mareveshjes se
bashkimit me perthithje ne zbatim te nenit 217 Pika | Germa b dhe ¢, te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008
“Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare” dhe percaktimin e kontributeve ne shogerine “Sidi Group”
shpk pas bashkimit ngarkohet shogeria Audituese “Gosnishti Auditors And Partners” shpk me Nipti-in
L32423013P e rregjistruar ne rregjistrin publik te Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar
(IEKA) me Nr. 398 date 31.03.2004.

3. Ortaku i Vetem i shogerise, ne zbatim te pikes 7 te nenit 216 te ligjit 9901 date 14.4.2008
per “Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”, petjashton detyrimin pér pasqyrat kontabél té pé€rmendura né
pikén 5, si dhe t& njoftimit sipas pikés 6, po te nenit 216 te ligjit 9901 date 14.4.2008 per “Tregetaret
dhe Shogerite Tregetare” duke marre per baze pasqyrat financiare te dates 31.12.2021.

6.Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Ortaku i Vetelﬁl ',/ »" % .
0L 278
Alket Veliu | -

Ji i

/




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Shoqeria tregetare “Sidi Education” shpk.

NIPT-i : L81819012F
Adresa : Lagja 3, Rr.Egnatia,,Z.Kadastrale 8514,

Nr. Pasurie 4/280+1-10, Hyrja I, Ap. 10,
Kati +1, (prane Studio Buzani), Durres,13.04.2022
Kapitali : 10.000 leke

VENDIM

Me daten e sotme, Ortaku i Vetem i shogerise “Sidi Education” shpk mori ne
shqyrtim Projekt Mareveshjen e bashkimit (perthithjes) me shogerine “Sidi Group” shpk, ne
te cilen shoqeria “Sidi Group” shpk do te jete perthithesja dhe shogeria “Sidi Education™
shpk dote jete e perthithura.

Pasi u diskutua projekt mareveshja Ortaku i Vetem, ne perputhje me statutin dhe ligjin

VYENDOSI:

1.Te pranoje bashkimin me shogerine “Sidi Group” shpk ne formen e perthithjes me
te, mbi bazen e te dhenave te bilancit te dates 31.12.2021.

2.Nisjen e procedures se bashkimit me perthithje duke miratuar paraprakisht Projektin ¢
Mareveshjes si baze nisje per procedurat e bashkimit me perthithje. .

3.Per kryerjen e aktit te ekspertimit per te vleresuar kushtet e projekt mareveshjes se
bashkimit me perthithje ne zbatim te nenit 217 Pika 1 Germa b dhe ¢, te ligjit Nr.9901 date
14.04,2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare” dhe percaktimin e kontributeve ne shoqerine
“Sidi Group” shpk pas bashkimit ngarkohet shoqeria Audituese "Gosnishti Auditors And
Partners” shpk me Nipti-in L32423013P e rregjistruar ne rregjistrin publik te Institutit te
Eksperteve Kontabel te Autorizuar (IEKA) me Nr. 398 date 31.03.2004.

4, Ortaku i Vetem i shoqgerise, ne zbatim te pikes 7 te nenit 216 te ligjit 9901 date
14.4.2008 per “Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”, perjashton detyrimin pér pasqyrat kontabél t&
pérmendura né pikén 5, si dhe t& njoftimit sipas pikés 6, po te nenit 216 te ligjit 9901 date
14.4.2008 per “Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare” duke marre per baze pasqyrat financiare te
dates 31.12.2021.

5.Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Ortaku i Veten <
/ /
Alket s-""..‘ 25\
//f ,f/f’/fd
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Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

"Sidi Group" shpk

K42805402P

Lagja3,Rr.Egnatia,Z.Kadastrale 8514, Pasuria

4/280+1-10,Hyrja1,Ap. 10, prane Studio Buzani

Durres

03.03.2003

CN-089-0980-09-07

Arsimim privat.Kurse te gjuhes angleze, kurse te gjuhes
italiane dhe kurse kompjuteri. Import eksport tregti me
shumice dhe pakice i artikujve te ndryshem farmaceutike dhe
mjekesore,te mallrave te ndryshem

industriale,ushgimore, bujgesore,elektro-shtepiake, materiale
ndertimi dhe ¢do akivitet tieter te lejuar me ligj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standardit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 25/2018 Date 10.05.2018 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2021

( Pas Perthithjes )

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2021
Deri 31.12.2021

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

j




Shogeria_"Sindi Group" Shpk Durres
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2021 Bashkimi

Sindi Group Sindi Education Sindi Group
Nr A B TIVET Para bashkimit Para bashkimit Pas bashkimit

Aktivet Afatshkurtra

> Aktivet monetare 10,151,093 28,168,543 38,319,636

1 Banka 3,639,767 27,651,098 31,290,865

2 Arka 6,511,326 517,445 7,028,770

» Investime 0 0 0

1_Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0

2 Aksionet e veta 0

3 Te tjera Financiare 0

P T& drejta té arkétueshme 76,735,373 90,474,781 167,210,154

1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 68,151,912 90,035,349 158,187,261

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0

4 Té tjera le drejta te arketushme 1,117,496 439,432 1,566,927

5 Te tjera te drejta, debitore kreditore te ndryshem 7,465,965 7,465,965

> Inventarét 40,209,832 48,068,530 88,278,362

1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0

2_Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0

3 Produkte té gatshme 0

4 Mallra 40,205,924 48,055,971 88,261,895

5 _Te tiera gjendje inventari 3,908 12,558 16,467

6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0

7 _Parapagime pér inventar 0

P Shpenzime té shtyra 119,533 74,348 193,881

> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 127,215,830 166,786,202 294,002,033

Aktivet Afatgjata

» Aktive financiare 0 12,149,000 12,149,000

1_Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0

2 Tituj té huadhénies né njésité ekon.brenda grupit 0

3_Tituj pronésie né njésité ekonomike 0

4 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike 0

5 _Tituj té tieré t6 mbajtur si aktive afatgjata 0

6 Te ljera aktive financiare afalgjata 12,149,000 12,149,000

p Aktivet materiale 28,152,442 19,053,679 47,206,121

1 Toka 4,920,000 4,920,000

2 Ndértesa 17,216,233 17,216,233

3 Impiante dhe makineri 7,634,564 318,214 7,952,778

4 Té tiera aktive afatgjata 3,521,878 1,519,233 5,041,111

5 Parapagime pér blerje aktivi 12,076,000 12,076,000

» Ativet biologjike 0

» Aktive jo materiale: 0 0 0

1 Koncesione patenta licenca,marka tregtare, 0

2 EmriiMiré 0

3 Parapagime pér AAJM 0

P Aktive tatimore té shtyra 0

> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0

] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 28,152,442 31,202,679 59,355,121

AKTIVE TOTALE 155,368,272 197,988,882 353,357,154

Per Shoqerine “Sindi Grgﬁi::g'" éhpk
Administrator/| ;|
Alket Veliu | |

Per Shogerine “Sindi Educafjonsi

Administrator

%}W

Arjan Veliu

\




Shogeria_"Sindi Group" Shpk Durres
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2019 Bashkimi

Sindi Group | Sindi Education | Sindi Group
N PETYRIMET \DHE AP [ Tk Para bashkimit | Para bashkimit | Pas bashkimit
» Detyrime afatshkurtra: 45,462,923 55,554,155| 101,017,078
1 Titujt e huamarrjes 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 2,159,912 2,159,912
3 Arkétime né avancé pér porosi 287,197 656,410 943,607
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 44,606,222 46,460,812 91,067,034
5 Déftesa té pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 1,150,518 1,160,518
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 569,504 5,110,269 5,679,773
10 Té tjera té pagueshme 16,233 16,233
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
> Té ardhura té shtyra 0
» Provizione 0 0
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 45,462,923| 55,554,155 101,017,078
» Detyrime afatgjata: 12,970,725 17,466,385 30,437,110
1 Titujt e huamarrjes 12,970,725 12,970,725
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0
5 Déftesa té pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike 0
8 Té tiera té pagueshme 17,466,385 17,466,385
» Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
» Té ardhura té shtyra
» Provizione: 0 0 0
1 Provizione pér pensionet 0
2 Provizione té tiera 0
» Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 12,970,725 17,466,385 30,437,110
DETYRIMET TOTALE 58,433,648 73,020,540 131,454,188
» Kapitali dhe Rezervat
» Kapitali i Nénshkruar 100,000 10,000 110,000
» Primi i lidhur me kapitalin 0
» Rezerva rivlerésimi 0
» Rezerva té tjiera 94,788,007 75,416,971 170,204,978
1 Rezerva ligjore 10,000 10,000
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tiera 94,778,007 75,416,971] 170,194,978
» Fitimi i pashpérndaré 0
» Fitim / Humbja e Vitit 2,046,617 49,541,370 51,587,987
Totali i Kapitalit 96,934,624 124,968,341 221,902,965
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 155,368,272 197,988,881| 353,357,153

Per Shoqerine “Sindi Group® shpk,
Admmlstr?tor \

0
Alket Ve m{ f

Per Shogerine “Sindi Educatioh"'
Administrato
Arjan VQ’IIL(

Clugat:



